EBÜ EYYÜB el-MÜRİY.ANI

(bk. MORiYANI).

EBÜ FİRAS el-HAMD.ANI
( ._.;1~1 ._,..1) Y.f )

Ebu Firas el-Haris b. Said
b. Hamdan el-Hamdanlet-Tağlibl

(ö. 357 /968)

Harndiini hanedanına mensup
Arap şairi ve kumandanı.

_j

_j

320 (932) yılında Menbic'de, bir baş
ka rivayete göre ise Musul'da Rum asıl
lı bir cariyeden dünyaya geldi. Babası

Ebü'l-Ala Said, 323'te (935) Musul'u iş
gale teşebbüs ettiği bir sırada yeğeni
Nasırüddevle Hasan b. Abdullah tarafın
dan öldürülünce EbO Firas daha üç ya
şında iken yetim kaldı. Annesiyle birlik
te Amid (Diyarbakır), Meyyafarikin (Sil
van), Mardin. Rakka gibi şehirlerde on yıl
kadar dolaştıktan sonra Halep'e gitti.
Orada, amcazadesi ve aynı zamanda kız
kardeşinin kocası olan Melik Seyfüddev
le el-Hamdani'nin himayesine girdi. Sa
rayda başta Arap dil bilgini İbn Haleveyh
olmak üzere devrin meşhur alimlerinden
ders aldı. 336 (947 -48) yılında daha on
altı yaşında iken Seyfüdc;levle tarafından
Menbic'e, ardından da Harran'a V(l)i ta
yin edildi.

Ebu Firas'ın hayatı. Hamdanrıer'in ku
zeydeki komşuları Bizanslılar'la ve Ham
danfler'e karşı sürekli isyan eden Suri
yeli bedevi kabilelerle mücadele içinde
geçti. Zaman zaman Seyfüddevle'nin Bi
zans'a ve isyancı kabHelere karşı yaptığı
seferlerde ona refakat etti. 351 'de (962)
Halep muhasarasından önce Bizanslı

lar'ın giriştiği harekat sırasında Menbic
civarında esir düştü. Önce Malatya ya
kınlarında Fırat nehri . kıyısında bir Bi
zans kalesi olan Harşana·ya. oradan da
istanbul'a götürüldü. Receb 355'te (966)
yapılan esir mübadelesine kadar İstan
bul'da kaldı. Onun ayrıca 348 (959) yı

lında Bizanslılar·a esir düştüğü, fakat
daha sonra kaçarak kurtulduğu söylen
mektedir. Başından geçen her olayı şiir
le anlatan EbO Firas'ın bu olaydan hiç
söz etmemesi bu rivayeti zayıflatmak
tadır.

EbO Firas memleketine döndükten
sonra bu defa Humus'a vali tayin edil
di.

EBÜ GANİM

( r'~ y,l )

Bişr b. Ganim ei-Horasanl
(ö. 200 / 815 [?])

el-Müdewene adlı
eseriyle tanınan İbt\zi fakihi.

_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Ho
rasan'da doğup büyüdüğü ve ll. (VI II. }

yüzyılın sonu ile lll. (IX. ) yüzyılın başların

da yaşadığı bilinmektedir.